
 
Свердловская область 

город Каменск-Уральский 
Орган местного самоуправления 

«Управление образования города Каменска-Уральского» 

П Р И К А З 

от 18.03.2019   № 55 

О внесении изменений                                                                                                                  
в Положение о Комиссии по оценке последствий принятия решения                              

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 

собственностью, заключении муниципальным учреждением, образующим 
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды и договора 

безвозмездного пользования закрепленных за ним объектов собственности,                   
а также о реорганизации или ликвидации муниципальных учреждений, 

образующих социальную инфраструктуру для детей, в отношении которых 
Управление образования осуществляет функции и полномочия учредителя 

 
 
Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ  

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение о Комиссии по оценке последствий принятия решения 
о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 
социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 
собственностью, заключении муниципальным учреждением, образующим 
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды и договора безвозмездного 
пользования закрепленных за ним объектов собственности, а также о реорганизации 
или ликвидации муниципальных учреждений, образующих социальную 
инфраструктуру для детей, в отношении которых Управление образования 
осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденное приказом 
начальника Управления образования 30.05.2017 № 161 (в редакции приказа 
начальника Управления образования от 26.09.2018 № 228), следующие изменения: 

1) в пункте 14 слова «в пункте 17» заменить словами «в пункте 16»; 
2) пункт 21 дополнить абзацем третьим следующего содержания: 
«Положительное заключение, ранее выданное муниципальному учреждению 

или Управлению образования, отменяется на очередном заседании Комиссии, если  
в ее адрес поступило заявление от муниципального учреждения или Управления 
образования соответственно.». 



2 
 

2. Опубликовать настоящий приказ в газете «Каменский рабочий» и разместить 
на официальном сайте Управления образования. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник 
Управления образования       Л.М. Миннуллина 


